報道関係者 各位

令和６年度「職員及び来庁者の安全確保研修」を開催します

ハローワーク及び監督署等における窓口暴力対策を警察署と連携

宮城労働局（局長 小宅 栄作）は、ハローワーク及び労働基準監督署等において、

窓口暴力事案が発生した場合の対処方法を習得することを目的とした標記研修を

宮城労働局の各窓口等に勤務する職員を対象に下記のとおり実施することといたし

ました。

１ 開催日時  令和６年１２月２日（月）

午後１時３０分 ～ ３時

２ 場  所  仙台ＭＴビル４階 ハローワーク仙台大会議室

（仙台市宮城野区榴岡４－２－３）

３ 研修内容（警察署）

（１）職員及び来庁者の安全確保について（講義）

（２）実技指導、事例検討、サスマタの使い方等について（演習）

〔記者の皆様へ〕

※取材される際の留意事項については裏面を御覧ください。

令和６年１１月２５日（月）

宮城労働局 総務部 総務課

総務課長  大 谷   剛

課長補佐  中 山 正 教

  電話   ０２２（２９９）８８３３

Press Release

取材時における留意事項について

 取材に際しては、次の事項に御留意願います。

１ 研修の開催場所は、仙台ＭＴビル４階のハローワーク仙台大会議室です。

（仙台市宮城野区榴岡４－２－３）

２ 駐車場は近くの有料駐車場をご利用願います。

３ 研修中のカメラ撮影は可能です。

４ カメラの位置等については、宮城労働局の職員と調整をお願いします。

５ 腕章等プレス関係者であることを明示するものの着用をお願いします。

６ その他宮城労働局の職員の指示に従っていただくようお願いします。

【担当】：宮城労働局総務部総務課 大谷、中山

    電 話 ０２２－２９９－８８３３